附件4
2024年度“中法科研伙伴交流计划”
派出协议

甲方：中国国际科学技术合作协会
乙方：（派出单位）

甲、乙双方本着平等、自愿的原则,在履行《科技部国际合作司关于征集2024年度“中法科研伙伴交流计划”项目的通知》有关规定基础上，就乙方派出科研人员赴法交流达成如下协议：
1、 派出内容
乙方就入选2024年度“中法科研伙伴交流计划”（以下简称“本计划”）的                 交流项目，于2024年     月     日到2024年    月    日内，派出以下人员赴其所申报的法国科研机构             进行科研交流。
人员1：
姓名：           身份证号：
人员2：
姓名：           身份证号：
人员3：
姓名：           身份证号：
……
2、 甲方承担如下责任：
1. 向乙方提供资助经费共计       元人民币，签署本协议后15个工作日内拨付第   年度       元；
2. 对乙方进行必要的出国前辅导；
3. 负责监督本协议的执行、承担违约处理等工作。
3、 乙方承担如下责任：
1. 保证入选科研团队中方人员按所填写本计划申报书内容，赴法开展科研交流活动；
2. 保证入选科研团队中方人员按照征集指南要求，在本年度11月15日前向甲方提交进展报告及资金使用情况报告，并在项目执行结束3个月内向甲方提交项目总结报告及经费使用总报告；
3. 将资助经费及时拨付给入选科研团队中方人员，保证专款专用；
4. 掌握入选人员在法交流期间的科研及生活情况，制定严谨的应急预案，及时处理入选人员所遇到的突发事件并向有关部门（包括甲方）报告；
5. 监督入选人员不从事有损祖国利益和安全的活动，遵守法方科研机构的有关规定，遵守法国当地法律，尊重法国当地风俗习惯。
4、 支付方式
1. 每次拨付资助经费前，派出单位均需提供与拨付经费等额的行政事业单位资金往来结算票据或正式发票，执行管理机构在收到后，以银行转账方式拨付资助经费；
2. 甲方单位名称：中国国际科学技术合作协会；
甲方税务登记号：511 00000 50000 92040。
3. 乙方单位名称：                     ；
乙方开户银行：                     ；
乙方账号：                         。
5、 违约处理
如乙方违反本协议，甲方有权根据违约事实，要求其承担违约责任，退还相应资助，并三年内不得再次申请本计划。
本协议一式四份，具有同等法律效力。甲方、乙方各一份，本计划主管部门科技部国际合作司一份，中方项目负责人一份。

[bookmark: _GoBack]甲方代表（签字）              乙方代表（签字）
甲方签章	                      乙方签章

    年    月    日                 年     月     日
1